

2019-07-31

FÖRSLAG TILL YTTRANDE
KFKS 2019/461

Södertörns Brandförsvarsförbund
Mogårdsvägen 2
143 43 Vårby

Handlingsprogram enligt lag om skydd mot olyckor

I sitt förarbete till framtagande av handlingsprogram för innevarande mandatperiod har Södertörns Brandförsvarsförbund i sin riskanalys utgått dels ifrån det faktum att medlemskommunerna genomgår en omfattande tillväxt, dels från att omvärlden blir allt mer komplex på grund av klimatförändringar och ändrat säkerhetsläge i Sverige, vilket ställer högre krav och behov av att kunna hantera mycket omfattande och komplexa räddningsinsatser med ökat behov av förmåga, uthållighet och samordning. I detta ligger också ett behov av utvecklad kontinuitetsplanering.

Inledningsvis konstateras att det är positivt att Södertörns brandförsvarsförbund i sin översyn av handlingsprogrammet höjer ambitionsnivån och strävar efter att vidga perspektivet i de formulerade inriktningarna, som en anpassning till en alltmer komplex omvärld. Däremot anser Nacka kommun att det saknas ett tydligt ställningstagande kring vårt förändrade klimat och händelser som är kopplat till detta i någon av inriktningarna.

I första inriktningen, om ”en trygg och säker hemmiljö”, bör en tydligare beskrivning ges om förutsättningarna för räddningsinsatser utifrån att kommunen bygger tät och blandad stad, som innebär såväl förtätning, som att byggnationen blir högre.

Nytt för handlingsprogrammet denna gång är att det inte fastställer någon bestämd programtid. Nacka kommun är av ståndpunkten att detta ökar vikten av att handlingsprogrammet istället omfattar en beskrivning av hur aktualitetsprövningen av programmet ska gå till, med avseende på såväl styrning som kontroll av efterlevnad, samt att det framgår i vilka processteg kommunen bereds möjlighet till delaktighet.

Nacka kommun välkomnar en ökad förmåga i kontinuitetsplanering och ser gärna en samverkan med Södertörns brandförsvarsförbund kring detta. En förutsättning för att öka förmågan till kontinuitetsplanering, är samverkan med andra aktörer. Här har kommunen och Södertörns brandförsvarsförbund både gemensamma ansvar och intressen, varför handlingsprogrammet tydligare bör beskriva hur samverkan mellan kommunen och Södertörns brandförsvarsförbund ska ske, för att stödja de olika inriktningarna.



Även om handlingsprogrammet i sig inte till synes kommer att medföra några ökande kostnader kan förverkligandet av det, i samband med framtagande av SLA ('service level agreement'), verksamhetsplan och budget, medföra ekonomiska konsekvenser. Nacka kommun bedömer därför att det krävs en tät dialog kring vilka kostnader handlingsprogrammet medför och om det är i linje med den ambition och de mål som kommunerna har med verksamheten. Om handlingsprogrammet eller konsekvenserna av handlingsprogrammet ger ökade kostnader bör kommunerna få kännedom om detta i ett tidigt skede och därmed ges möjlighet att ta ställning till detta. Nacka kommun förutsätter att en sådan dialog sker parallellt med framtagande av de underliggande styrdokumenterna.

Nacka, dag som ovan

Mats Gerdau
Kommunstyrelsens ordförande
Nacka kommun

Lena Dahlstedt
Stadsdirektör